

**Obiect Lucrari de repatie a drumurilor locale, s. Investitor Primaria s. Pelenia**  
**Pelenia, r-nul Drochia.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**  
**Reparatii rutiere**  
(denumirea lucrări)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                     | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |               |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|---------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                             |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5                                      | 6                    | 7             |
|        |                             | <b>1. Capitol 1. s.Pelenia</b>                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      |               |
|        |                             | <b>1.1 Reparatia inbracamintei rutiere sector 1 L=400x4m</b>                                                                                                                                                |        |                                        |                      |               |
| 1      | TsC21A1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I                                                                                               | 100 m3 |                                        |                      | 1 246,67<br>0 |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 2,7800                                 | 440,00               | 1 246,67      |
| 2      | TsC22A1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respectiveTSC18A1 teren catg. I K=2.00 | 100 m3 |                                        |                      | 480<br>0      |
|        | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,3300                                 | 360,00               | 480,00        |
| 3      | TsC03E1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I                               | 100 m3 |                                        |                      | 760<br>0      |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,9500                                 | 380,00               | 760,00        |
| 4      | TsI50E                      | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km                                                                                                                                                | t      |                                        |                      | 17,53<br>0    |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1060                                 | 165,00               | 17,53         |
| 5      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea                                                                                                               | 100m2  |                                        |                      | 58,02<br>0    |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1320                                 | 440,00               | 58,02         |
| 6      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore                                                                              | m3     |                                        |                      | 419,38<br>0   |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,6000                                 | 0,00                 | 0,00          |
|        | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                        | m3     | 0,2030                                 | 235,00               | 47,70         |
|        | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                        | m3     | 1,2190                                 | 240,00               | 292,56        |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                    | m3     | 0,1500                                 | 0,00                 | 0,00          |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0420                                 | 440,00               | 18,48         |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2580                                 | 235,00               | 60,63         |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0150                                 | 0,00                 | 0,00          |
| 7      | DA12A                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire                                                                              | m3     |                                        |                      | 468,3<br>0    |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,8000                                 | 0,00                 | 0,00          |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                           | m3     | 0,2570                                 | 235,00               | 60,40         |
|        | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                        | m3     | 0,1020                                 | 235,00               | 23,98         |
|        | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                        | m3     | 1,2700                                 | 240,00               | 304,80        |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                    | m3     | 0,2500                                 | 0,00                 | 0,00          |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0420                                 | 440,00               | 18,49         |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2580                                 | 235,00               | 60,62         |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0250                                 | 0,00                 | 0,00          |
|        |                             | <b>1.2. Reparatia inbracamintei rutiere sector 2</b>                                                                                                                                                        |        |                                        |                      |               |

|    |               |                                                                                                                                                                                                             |        |        |        |               |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|---------------|
|    |               | <b>L=700x5m</b>                                                                                                                                                                                             |        |        |        |               |
| 8  | TsC21A1       | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I                                                                                               | 100 m3 |        |        | 1 225,71<br>0 |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 2,7800 | 440,00 | 1 225,71      |
| 9  | TsC22A1       | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respectiveTSC18A1 teren catg. I K=2.00 | 100 m3 |        |        | 488,57<br>0   |
|    | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,3300 | 360,00 | 488,57        |
| 10 | TsC03E1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I                               | 100 m3 |        |        | 732,86<br>0   |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,9500 | 380,00 | 732,86        |
| 11 | TsI50E        | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km                                                                                                                                                | t      |        |        | 17,52<br>0    |
|    | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1060 | 165,00 | 17,52         |
| 12 | DH02B         | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                                | 100m2  |        |        | 58,08<br>0    |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1320 | 440,00 | 58,08         |
| 13 | DA12B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                            | m3     |        |        | 419,38<br>0   |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,6000 | 0,00   | 0,00          |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                        | m3     | 0,2030 | 235,00 | 47,70         |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                        | m3     | 1,2190 | 240,00 | 292,56        |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                    | m3     | 0,1500 | 0,00   | 0,00          |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0420 | 440,00 | 18,48         |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2580 | 235,00 | 60,63         |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0150 | 0,00   | 0,00          |
| 14 | DA12A         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire                                                                              | m3     |        |        | 468,27<br>0   |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,8000 | 0,00   | 0,00          |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                           | m3     | 0,2570 | 235,00 | 60,40         |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                        | m3     | 0,1020 | 235,00 | 23,97         |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                        | m3     | 1,2700 | 240,00 | 304,80        |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                    | m3     | 0,2500 | 0,00   | 0,00          |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0420 | 440,00 | 18,48         |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2580 | 235,00 | 60,63         |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0250 | 0,00   | 0,00          |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.